UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1370 /STC- HCSN                 Đồng Tháp, ngày  16  tháng  6  năm 2020

V/v kinh phí huấn luyện thí sinh

tham gia kỳ thi Kỹ năng nghề

quốc gia lần thứ 11 năm 2020

  Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

Tiếp nhận Công văn số 890/SLĐTBXH-GDNN ngày 10/6/2020 của Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội về việc bổ sung thêm kinh phí huấn luyện thí

sinh tham gia kỳ thi Kỹ năng nghề quốc gia lần thứ 11 năm 2020;

Căn cứ Kế hoạch số 133/KH-UBND ngày 08/6/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp đào tạo nghề trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm 2020;

Căn cứ Công văn số 1251/BTCKNNVN-KNN ngày 05/6/2020 của Ban

Tổ chức thi Kỹ năng nghề Việt Nam về việc thời gian chính thức tổ chức thi Kỹ

năng nghề quốc gia lần thứ 11 năm 2020;

Căn cứ Công văn số 1294/BTCKNNVN-KNN ngày 12/6/2020 của Ban

Tổ chức thi Kỹ năng nghề Việt Nam về việc thời gian tổ chức thi Kỹ năng nghề

quốc gia lần thứ 11 năm 2020.

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Để hỗ trợ thí sinh luyện tập tay nghề thường xuyên trong thời gian kỳ thi

Kỹ năng nghề quốc gia tạm hoãn do ảnh hưởng của dịch bệnh COVID-19 theo

thông báo của Ban Tổ chức thi Kỹ năng nghề Việt Nam, Sở Tài chính thống

nhất theo đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội sử dụng từ nguồn

sự nghiệp đào tạo đã giao năm 2020 của đơn vị, với số tiền: 65.928.000 đồng, để

tổ chức huấn luyện thêm cho thí sinh so với thời gian huấn huyện theo Kế hoạch

số 133/KH-UBND ngày 08/6/2020 của Ủy ban nhân dân Tỉnh. Đơn vị chịu trách

nhiệm chi và quyết toán theo quy định hiện hành.

Sở Tài chính thông báo ý kiến đến đơn vị được biết để tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh (thay b/cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, HCSN(TN)

   KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Thị Ngọc Sương

		2020-06-17T16:34:19+0700
	Sở Tài chính